ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 12/2023

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que
segue:

1. Os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia abaixo nominados, ora realizando o Curso de
Formação Profissional, tiveram suas Sindicâncias da Vida Pregressa e Atual julgadas pelo
Conselho Superior de Polícia e foram considerados APTOS na fase da Sindicância da Vida
Pregressa e Atual.

NOME

ANDERSON DOS SANTOS HERMEL

ANDERSON PEDRO RIEDEL

ANDRÉ LUIZ FREITAS

CAIO ARAUJO FRANGIPANI

CAIO RODOLFO RAMOS IMAMURA

ELOY CARVALHO DINIZ

ERICSON HERLYTONIO SILVA MOTA

EWERTON DE MELO SOUSA

FABIANO KEPP

GABRIELLE GAESKI MÁRSICO

GERSON DE ASSIS SOUSA

GRAZIELA ZINELLI

KETLIN BORGES

LAURO MARCELO LONARDI DE SOUZA*

LISANDRA DE SOUZA CABRERA

LUCAS ALMEIDA LIMA

LUCAS MOURA DE BRITTO

MARCOS VINÍCIUS NESPOLO DE DAVID

  (*)sub judice

Porto Alegre, 18 de abril de 2023.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.

MARIANA BALDISSERA

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DUARTE

PEDRO RICARDO TRAJANO DE ARAÚJO

RAFAEL ESTEVES NAVES

RAONE NOGUEIRA

RENAN PORTELA GONÇALVES

THAÍS DIAS DEQUECH

VINÍCIUS SEOLIN